[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.05.2022

№ 1862
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 01.06.2021 № 1940

«Об утверждении порядка определения объемов и
предоставления субсидий из бюджета Гатчинского
муниципального района социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями,
в целях финансового обеспечения затрат для укрепления
материально-технической базы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации [image: image2.jpg]

от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» Уставом Гатчинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 01.06.2021 № 1940 «Об утверждении порядка определения объемов и предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат для укрепления материально-технической базы» (далее – Приложение):

1.1. В пункте 1.1. Приложения слово «цели» исключить.

1.2. В пункте 1.2. Приложения слова:

«- технические средства обучения;

- приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек;

- приобретение учебной мебели и оборудования;

- приобретение спортивного инвентаря для уроков физкультуры и оздоровительных мероприятий» исключить.
1.3. Дополнить пункт 1.2. Приложения абзацами следующего содержания:

«- ОКОФ:
- код 330.28.93 - оборудование для производства пищевых продуктов, напитков; холодильное оборудование;

- мебель кухни и столовой».

1.4. В подпункте 3 пункта 2.2. Приложения слово «цели» исключить.

1.5. Пункт 2.7. Приложения исключить.

1.6. Пункт 3.2. Приложения изложить в новой редакции:

«3.2. Уполномоченный орган осуществляет проверку предоставленных документов в течение 5 (пяти) рабочих дней и при отсутствии оснований для отказа претенденту на получение субсидии, указанных в пункте 3.3. настоящего раздела, осуществляет подготовку распорядительного акта Уполномоченного органа о предоставлении заявителю субсидии, который является основанием для заключения договора.
1.7. В названии раздела V Приложения слово «целей» исключить.

1.8. Пункт 5.1. Приложения изложить в новой редакции:

«5.1. Комитет образования осуществляет проверку соблюдения получателями субсидий условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок, в том числе выездных, в установленном порядке».

1.9. Пункт 5.2. Приложения изложить в новой редакции:

«5.2. Получатель субсидии обязан представлять по требованию Уполномоченного органа и органов муниципального финансового контроля документацию, указанную в договоре, допускать указанные органы к проверкам соблюдения получателями субсидий условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».

         3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.
Глава администрации
Гатчинского муниципального района
    Л.Н.Нещадим
Быстрых Н.А.